
ΤΕΧΝΙΚΟ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α Ν Τ Ι Π Ρ Ο Σ Ω Π Ε Ι Α  του  Τ. Ε. Ε. 

 

Απόφαση της ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ του Τ.Ε.Ε. 

κατά την τακτική συνεδρίαση της 15ης και 16ης Φεβρουαρίου 2025 

για το Θέμα εκτός ΗΔ «Ισοτιμήσεις Τμημάτων Πολυτεχνικών Σχολών με 

παράλληλη,  μερική  πρόσβαση στη βασική ειδικότητα των ΜΠΔ και απόδοση 

επαγγελματικών δικαιωμάτων» 

 

Η Αντιπροσωπεία του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’αριθμ. αποφ. Α88/Σ5/2025 Εισήγηση της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ 

στην Αντιπροσωπεία ΤΕΕ  για τις ισοτιμήσεις Τμημάτων Πολυτεχνικών Σχολών 

με παράλληλη,  μερική  πρόσβαση στη βασική ειδικότητα των ΜΠΔ και απόδοση 

επαγγελματικών δικαιωμάτων.   

2. Την υπ’αριθμ. Α56/Σ41/2022 (ΑΔΑ: 6ΟΔΨ46Ψ842-ΙΦ2) Απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε., «Εγγραφή μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων 

και Συστημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και επαγγελματικά δικαιώματα» 

αποφασίζει την ένταξη των Διπλωματούχων Μηχανικών του Τμήματος Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου στη βασική ειδικότητα των 

ΜΠΔ με παράλληλη, μερική πρόσβαση. 

 

        Ο Πρόεδρος                                  O Γενικός Γραμματέας 

   της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε.                  της Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΗΛΗΣ                         ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΚΟΥΡΗΣ 


